INDICAÇÃO Nº 505/2015
Solicita a limpeza da Rua Araraquara, no Loteamento Sun Valley
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a a limpeza da Rua Araraquara, no Loteamento Sun Valley.

JUSTIFICATIVA:

Conforme se constata na foto anexa, a limpeza tem sido realizada, mas não da forma adequada. Um volume muito grande de lixo tem sido deixado pelos coletores e, esse mesmo lixo tem servido de foco para a proliferação de entre outros animais e insetos, do mosquito da dengue, moléstia cujos números crescem em nosso município de forma alarmante. A limpeza correta e perfeita do local é absolutamente necessária e urgente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de março de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2015 - 10:24:14 02220/2015/lês
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário